РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

110-я сессия II созыва

Р Е Ш Е Н И Е
             25.04.2024         № 980

О даче согласия на прием движимого
имущества, находящегося в собственности
Республики Крым, в муниципальную собственность
муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от  22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений
в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу  некоторых  законодательных  актов  Российской  Федерации  в  связи
с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений
в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных
(представительных)  и  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ   «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики
Крым от  21.08.2014  № 54-ЗРК  «Об  основах  местного  самоуправления
в Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК
«Об  управлении  и  распоряжении  собственностью  Республики  Крым»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 № 438
«Об  утверждении  Порядка  отчуждения  имущества,  находящегося
в  собственности  Республики  Крым»,  Уставом  муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением
15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015
№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым»,  учитывая  письма  Министерства  жилищно-коммунального
хозяйства  Республики  Крым  от  19.01.2024  № 04-10/199,  от  05.02.2024
№  04-10/469  и  от  13.03.2024  №  5901/02-05/632/1,  Министерства
образования,  науки  и  молодежи  Республики  Крым  от  22.01.2024
№ 310/01-15, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием движимого имущества из собственности

Республики  Крым  в  муниципальную  собственность  муниципального
образования  городской  округ  Симферополь  Республики  Крым согласно
приложениям 1 и 2 к настоящему решению.

2.  Принять  в  муниципальную  собственность  муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым движимое
имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения.

3.  Администрации  города  Симферополя  Республики  Крым
совместно  с  Муниципальным  казенным  учреждением  Департамент
развития  муниципальной  собственности  Администрации  города
Симферополя Республики Крым, Муниципальным казенным учреждением
Департамент городского хозяйства  Администрации города  Симферополя
Республики Крым,  Муниципальным казенным учреждением Департамент
образования  Администрации  города  Симферополя  Республики  Крым  в
установленном  порядке  осуществить  мероприятия  по  выполнению
пункта 2 настоящего решения.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым
(Федорков  А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского городского совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации  города  Симферополя  Афанасьева  М.С.,  постоянный
комитет  по  бюджетно-финансовым  вопросам,  муниципальной
собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета                                       В.Н. Агеев

                                                                                                                    Приложение 1
                                                                                                                    к решению 110-й сессии
                                                                                                                    Симферопольского городского совета
                                                                                                                  от 25.04.2024 № 980

Перечень
объектов движимого имущества (контейнеров), подлежащих приёму из собственности Республики Крым,

в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

№
п/п

Наименование имущества Количество
(шт.)

Индивидуализирующие характеристики
имущества

1. Контейнер  пластиковый  передвижной  для  раздельного
сбора  твердых  коммунальных  отходов,
с комплектующими

150 Цвет – зелёный,
объём – 1100 л.
Размеры (мм):

глубина – 1085,
ширина – 1375,
высота – 1355.

Материал – пластик

2. Контейнер  мусорный,  пластиковый  передвижной
с пластиковой крышкой и наклейкой-логотипом

1 488 Цвет – зелёный,
объём – 1100 л.
Размеры (мм):
длина – 1375,

ширина – 1078,
высота – 1342.

Материал – первичный ПЭНД (HDPE)-полиэтилен
повышенной плотности

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета                                                   Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент
развития муниципальной собственности
Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                                  Р.С. Марченков

                                                                                                                           Приложение 2
   к решению 110-й сессии

                                                                                                                                Симферопольского городского совета
                                                                                                                            от 25.04.2024 № 980

Перечень
объектов движимого имущества, подлежащих приему из собственности Республики Крым

в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

№
п/п

Наименование имущества Количество,
(шт.)

1. Акустическая система 5
2. Макет массогабаритного Автомата Калашникова «АК-74» 5
3. Макет гранаты РГД-5 5

4. Макет гранаты Ф-1 5
5. Проектор 5
6. Экран для проектора 5
7. Микроскоп оптический Китайская Народная Республика 1
8. Демонстрационная система напольная 5
9. Демонстрационная система универсальная 10
10. Витрина демонстрационная тип 1 5
11. Витрина демонстрационная тип 2 7
12. Витрина демонстрационная тип 3 5
13. Средства наглядности 5
14. Портативный pH-метр 1
15. Портативный измеритель минерализации воды 1
16. Портативный оксиметр 1
17. Портативный измеритель ОВП и температуры 1

18. Лаборатория «Исследование газов» 1
19. Лаборатория «Физико-химический анализ воды» 2
20. Набор для оценки чистоты воздуха методом биоиндикации 1
21. Портативный измеритель температуры, влаги и кислотности почв 2
22. Измеритель радиации 1
23. Шумомер 2
24. Измеритель электромагнитного фона 2
25. Тренажер-манекен взрослого пострадавшего 5
26. Крепление для проектора 2
27. Информационный стенд 5
28. Крепление для проектора Cactus CS-VM-PRE02-WT Страна происхождения Китай 3
29. Микроскоп цифровой Levenhuk DTX TV 1

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета                         Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент
развития муниципальной собственности
Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                          Р.С. Марченков

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
	Симферопольский городской совет
	110-я сессия II созыва